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Universidad Nacional

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 001 de 2016
ERECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACIGN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, DE
OBJETO CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION Y LOS TERMINOS DE REFERENCIA
PROPONENTE VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA
NIT L 860.050.247-6 FECHA EVALUACION 22/01/2016
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 9.986.240.578,00 ' IVA INCLUIDO
I CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. #N/A

COPIA DEL RUT 2014/sI Si CUMPLE Folio 91

DECLARACION DE RENTA 2014|S1 Sl CUMPLE Folio 89

BALANCE GENERAL 2014|s| SI CUMPLE Folio 55 - 56
[esTADO DE RESULTADOS 2014]s| S| CUMPLE Folio 58
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2014|s| Si CUMPLE Folio 64

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2014/l sl CUMPLE Folio 62

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIC 2014]si sl CUMPLE Folio 60

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2014/s| SI CUMPLE Folio 67-79

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2014(s1 Sl CUMPLE |Folio 80-81

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE Folio 83

CVAD. CONTADOR 3 MESES si si CUMPLE Folio 86

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL 3 MESES si sl CUMPLE Folio 84

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES SI SI CUMPLE Folio 87

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO INA HNSA

| ! I

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

|PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACIGN




CONTINUACION EVALUACION. «..oooeoessoescssmesrenss

INVITACION PUBLICA No,

oo de

2016

OBIETO

{RECIBIR FROFUIESTAS PARA LA FAESTACIN DEL SERVICHD DE VIGILAKCIA BARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIONALES DE
CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGD ¥ DE PROPIEDAD DE LA MRETITULIGN ¥ LOS TERM| B

LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIS UNAD, DE
05 DE REFERENCHA

PROPONENTE |

VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA

NIT t

860.050.247-6

—l

FECHA EVALUACION

22/01/2016

L

EVALUACION FINANCIERA

—

LA SIGUIENTE INFORMACION E5 TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADIDS POR EL PROPDNENTE,

FACTOR DE CONVERSION X I 1 ]pesos
CONCEPTO VR, REPORTADOD LLTIMO ARO VR. REPORTADO LLTiMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES 5 14.155.362.900
ACTIVOS NG CORRIENTES $ 2.048.622.789
TOTAL ACTIVGS $ 12.203.985.689 | 3 -
PASIVOS CORRIENTES S 4.337.996.364
RESERVAS 3 499.149.825 | ¢ -
PASIVOS N CORRIENTES
TOTAL PASIVGS $ 4.337.996.864 { § .
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL I | ELvALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL B 9.986.240.578,00 |
INDICADOR FORMULA LExlglde CALCULABD VALORACION
Criterto valar

INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corrreme/Pasid Comente  |MAYOR O iGUAL A 2 2,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total £ Aetivo Total MENDR O 1GUAL A 0% 35,5% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO WMAYOR A 2,000 )

Activg Cortlente - Pasivo Corniente | SMBMLY s ‘1-_136‘?24.000 [ 5.817.366.035 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA l_ CUMPLE . —I
OBSERVACION
NOMBRE DEL FUNCIOMARIO QUE EVALUA JORGE ENRHIUENLDANA MOLANO

CARGOD

\ ONTADER -UNAD

FIRMA

/




Universidad Nacional

INVITACION PUBLICA No.

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

| 001 |

OBJETO

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIONALES
CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA INSTITUCION ¥ LOS TERMINOS DE REFERENCIA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, DE

PROPONENTE COMPARIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA
nr | 800.217.949 - 9 | i
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 5 9 .986‘240.578,00] IVA INCLUIDO

22/01/2016

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A, N.A
COPIA DEL RUT 2014|s1 5] CUMPLE JFolio 25
DECLARACION DE RENTA 2014|s| S CUMPLE Folio 71
[BALANCE GENERAL 20143| si CUMPLE Folio 53
|ESTADO DE ResULTADOS 2014]sI sl CUMPLE Folio 54
|ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2014[sr sl CUMPLE Folio 57
[ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2014]s1 si CUMPLE Folio 56
IESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2014]s1 Sl CUMPLE Folip 55
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2014]sI sl CUMPLE Folio 58 - 66
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2014]s1 S| CUMPLE Folio 69 - 70
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. sl i CUMPLE Folio 76
CVAD. CONTADOR 3 MESES S Sl CUMPLE Folio 73
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL 3 MESES sl sl CUMPLE |Folio 78
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl sl CUMPLE Folio 74
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. H#N/A
I
|
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION Fi NANCIERA EXIGIDA L CUMPLE I

OBSERVACION  |PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION ovvev oo,
INVITACION PUSLICA No.

001 I e

OBIETO .

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICID DE VIGHANCIA PARA LAS SEDES LOCALES ¥ REGIOMALES DE LA UNIVERSIBAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANSIA LUNAD,
DE CONMFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO ¥ DE PROPIEDAD E LA INSTITUCICN ¥ LGS TERMINDS DE REFERENCTA-

PROPONENTE |

COMPARIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA

|

nro | 800.217,949 - 9 |

FECHA EVALLACIDN

22/01/2016

! EVALUACION FINANCIERA

LA SIGLHENTE INFORMACION E5 TOMADA DE LOS E5TADOS FINANCIEROS PRESENTADCS FON EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X i 1 {pesos
CONCEPTO VR. REPORTADG ULTIMO ARO VR. REPGRTADO ULTIVO AfIG
ACTIVOS CORRIENTES 2.163.641.182
ACTIVOS NO CORRIENTES % 195.838.635
TOTAL ACTIVOS § 2.350.480.117 | § -
PASIVOS CORRIENTES 5 667.869.512
RESERVAS $ 107.369.075 | % -
PASIVDS NG CORRIENTES 5 220.000.000
TOTAL PASIVDS 5 §87.869.512 § § -
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL | | DEL vALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I's 9.986.240.578,00 |
INDICADOR FORMULA __Exigido CALCULADO VALORACIDN
Criterin valor
INDICE DE LIQUIDEZ Actove Cornonte/Pasive Corneate | RAYQR 6 IGUAL A 2 3,2 Cu MPLE
MIVEL DE EMDEUDANIENTO Faswvo Tobal f Activo Tolal MENOR O IGUAL A a0 37,6% CUMPLE
RN UETF -
CAPITAL DE TRABAID Activo Corriente - Pasivo Cofriente | SMMLY $ 4136724000 | $  1.495.771.570

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

NO CUMPLE |

NO CUMPLE |

OBSERVACION

El capital de trabajo cafeulado No cumple con lo exigido segiin terminos de referenci

3.

NOMERE DEL FUNCIONARIO QGUE EVALUA JORGE

%@\GLDANA MOLAND

CARGOD

g\UNTgEJOR -UNAD

FIRMA

pd






